- 1 -

阳环高建审〔2018〕7 号

关于阳江高新区平冈镇南油支渠三面光硬底化
改造工程环境影响报告表的批复

阳江高新技术产业开发区社会事务管理局：

你单位报来《阳江高新区平冈镇南油支渠三面光硬底化改造

工程环境影响报告表》（以下简称“报告表”）等材料收悉。经研

究，批复如下：

一、项目内容与规模

项目位于漠西排涝河西侧的南油垌（地理位置为：北纬

21.8201°，东经 111.8691°），它从平冈青年运河起至廉村的竹围

寨止,全长 1.5 公里，本次实行三面光改造 1500 米。总投资 160.14

万元，环保投资 4.8 万元，环保投资占总投资比例 3%。

二、专家对报告表进行了评审，认为《阳江高新区平冈镇南

油支渠三面光硬底化改造工程环境影响报告表》工程分析基本清

楚，评价环境要素、标准、因子基本合适，评价方法符合环评技

术导则及相关技术规范的要求，环境保护措施总体可行，评价结

论总体可信。经局业务评审会集体研究，该项目在全面加强环境

管理并认真落实各项环保措施的前提下，从环境保护角度，原则

同意批复《报告表》。你单位应按照《报告表》内容组织实施。

二、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体

- 2 -

工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”

制度。

三、根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十四条规

定，建设项目的环境影响评价文件经批准后，建设项目的性质、

规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措

施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响

评价文件。建设项目的环境影响评价文件自批准之日起超过五

年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报原审

批部门重新审核；原审批部门应当自收到建设项目环境影响评价

文件之日起十日内，将审核意见书面通知建设单位。

四、根据《建设项目环境保护管理条例》的规定，应按规定

程序组织竣工环境保护验收。

五、若国家和地方颁布或修订新的污染物排放标准，则按其

适用范围执行相应的标准。

六、申请人须对提交的有关材料和材料实质内容的真实性负

责，环保申请过程中的瞒报、假报是严重违法行为，违法者须承

担由此产生的一切后果，并承担相应的法律责任。

阳江市环境保护局高新分局

2018 年 4 月 13日